

Mínistero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE

Via Giuseppe Garibaldi, 39 - 22078 Turate (CO)
Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it - COIC82100L@pec.istruzione.it

DELIBERA CONSIGLIO di ISTITUTO

Num.	Data	Oggetto
43	06/11/2019	Progetto Consiglio Comunale dei Ragazzi

L'anno 2019 il giorno 6 del mese di novembre alle ore 18,20 in Turate, nella sede della Scuola Primaria, in seguito a convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto.

IL Dirigente Scolastico, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti, dichiara valida la riunione ed invita il Consiglio a procedere alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno.

Nominativo	Qual.	Presente	Nominativo	Qual	Presente	Nominativo :	Qual.	Presente
Ildos Angela Serena	D.S.	SI	Mascia Ramona	Gen.	SI	Zaffaroni Anna	Ins.	SI
Acquati Silvana	Gen.	NO	Priolo Annamaria	Gen.	SI			
Bazzoli Emanuela	Gen.	SI	Dallorto Mara	Ins.	SI	**************************************		
Colmegna Daniela	Gen.	SI	Di Sanza Maria Laura	Ins.	SI			
Lerose Angelica	Gen.	NO	Mondini Cristina	Ins.	SI		<u> </u>	
Liserra Antonella	Gen.	SI	Picca Nicla	Ins.	SI			
Martini Daniela	Gen.	NO	Viola Isabella	Ins.	SI		1	1

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Il Dirigente comunica al C.d.I. che l'Amministrazione Comunale desidera attivare quanto prima il Consiglio Comunale dei Ragazzi. Il consigliere Guzzetti ha redatto un regolamento collocandone l'approvazione all'OdG del Consiglio Comunale del 5 novembre, però senza consultare la scuola e senza trasmettere la bozza in tempo utile perché fosse rivista dai docenti. Per questa ragione il Sindaco ha stralciato il punto dall'OdG del Consiglio Comunale. I docenti considerano il CCR una bella opportunità di educazione civica e ne auspicano l'attivazione, ma ritengono indispensabile un confronto per redigere un regolamento compatibile con le esigenze didattiche e organizzative della scuola. Sarà attivato un gruppo di progetto allo scopo di inserire il CCR nel PTOF 2019-22.

Il Consiglio approva tale inserimento.

DELIBERA n. 43

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to II Segretario Mascia Ramona F.to Il Presidente Bazzoli Emanuela

Bleamele-Barrol